
Межрегиональная общественная организация
<<Щальневосточный футбольпый союз>
Контрольно-дисциплипарный комитет

Решение J\b 1

<<1б>> мая 2024 г. г. Хабаровск
Припяли участпе в заседапии
(дистанционЕо с иепользованием ередств аудио-видео связи)
Председатель - К.А. Трошин
Члены комитета - А.Ю. Клпмчук, А.В. Рябцев, В.П. Усенко
4 (четверо) членов КДК
Кворум для проведеция заседанпя пмеется

1. Рассмотрепие рапорта инспектора матча .Щальневосточной юпошеской
футбольной лиги (Первенство .ЩФО по футболу среди юношей до 18 лет)
мея(ду командамп <<Сахалинск>> г. Южно-Сахалипск и <<КСШОР>>
г. Владивосток, состоявшегося 11.05.2024.

2. Рассмотрение рапорта инспектора матча,Щальневосточной юношеской
футбольной лиги (Первенство ЩФО по футболу среди юношей до 1б лет)
мея(ду командами <<Щинамо-Приморский край>> г. Владивосток и <<(DK

Вулкан>> г. Петропавловск-Камчатский, состоявшегося 1 1.05.2024

3. Рассмотрение обращения епортивцого менеджера .ЩЮФЛ Тарасова
А.В. о нарушениях Регламепта Юношеской футбольной лиги ,,Щальний
Восток (Первенства ЩФО по футболу среди юношей до 1б лет) в матче
меrlцу командами4Щинамо-Прпморский край>> г., Владивосток и <<ФК

Вулкап> г. Петропавловск-Камчатский, состоявшегося ||.05.2024.

4. Рассмотрение обращепия спортпвпого менеджера ЩЮФЛ Тарасова
А.В. о нарушениях Регламента Юношеской футбольной лиги Щальний
Восток (Первепства .ЩФО по футболу среди юношей до 1б и до 18 лет) в
матчах мея(ду командамп <<Океан>>>> г. Находка и <<СКА-Хабаровск>) г.
Хабаровск, состоявшпхся 12.05.2024.

1. УстановлеЕо, что согласЕо рапортам Богумилова В.А. (инспектор) и
Уланбекова М.И (главный сулья) матча ДЕIльневосточItой юношеской

футбольной лиги U-18 между командами <(СахалинD г. Южно-Сахалинск и
<КСШОР> г. Владивосток, состоявшегося |1.05,2024, игрок команды
<<сахалин> Jtlъ 9 Герасимов Иван после финального свистка был удален с поля

до конца игры за оскорбление главЕого судьи матча (использовал
ненормативную лексику).Со слов главного арбитра матча Уланбекова М.И.
Герасимов Иван извинился перед ним после игры.

В соответствии с ч. 1 ст. 95 .Щисциплинарного регламента Российского

футбольного союза оскорбительное поведение Игрока или Официаrrьного

Повестка дня:



лица Кrryба в отношении Офици€lльных лиц матча до, во время и после матча,
т.е. использование ненормативной лексики, оскорбительных слов и
выражений, а также оскорбительных жестов в отношении ОфициЕlльных лиц
матча, - наказывается дискв€}лификацией от 2 (двух) до 4 (четырех) матчей.
На виновное лицо также может быть н€Llrожен штраф в соответствии с п. t2
Приложения Ns 1 к настоящему регламенту.

2. Установлено, что согласно рапорту Чвертко П.Н. (инспектор) матча
.Щальневосточной юношеской футбольной лиги командами <Щинамо-
Приморский край> г.Владивосток и <Вулкан> г.Петропавловск-Камчатский,
состоявшегося ||.05.2024,на 73 минуте матча и|рок команды <Вулкан> J\b 11
Леусов Максим лишил соперника явной возможности забить гол.

В соответствии с ч. 1 ст.94 Щисциплинарного регламента Российского
футбольного союза <<Фол последней надежды), т.е. лишение Игрока
соперника, продвигающегося к воротам, явной возможности забить мяч в
ВороТа с нарушением Правил ицры, в сJцлIае, если такое нарушение повлекло
За собоЙ прямое удаление игрока, - наказывается дискв€lлификацией на
l(один) матч.

З. Установлено, что согласно обращению спортивного менеджера
ДОФЛ Тарасова А.В. при проведении матча между командами к,,Щинамо-
Приморский край> г. Владивосток и (ФК Вулкан> г. Петропавловск-
Камчатский (Первенство ДФО по футболу среди юношей до l б лет),
СосТоявшегося |I.05.2024 вьuIвлены нарушения Регламента Юношеской
футбольной лиги ,.щальний Восток, а именно: не предоставлен стадион за час
до начала матча; неверное расположение тумбы для мяча перед нач€uIом
матча; перед началом матча не были установлены угловые флаги; не
согласована вторая линяя рекламных конструкций.

в_соответствии со ст.105 Щисциплинарного регламента Российского
футбольного союза необеспечение принимающей стороной условий
проведения матча в соответствии с регламентом соревнования наказывается
штрафом в соответствии с п.27 Приложения 1 к указанному регламенту.

4. Установлено, что согласно обраlцению спортивного менеджера
лоФЛ Тарасова А.в. при проВедении матчей Юношеской футбольной лиги
.Щальний Восток (Первенства ,,ЩФО по футболу среди юношей до 1б и до 18
лет) между командами <<океан>> г. Находка и <СКА Хабаровск) г. Хабаровск,
состоявшихсЯ |2.05.2024. не осуществлялась телевизионн€UI трансляция
матчей, что является нарушением п.75.03 ст.75 Регламента Юношеской
футбольной лиги .Щальний Восток.

в соответствии со ст.105 Дисциплинарного регламента Российского
футбольного союза необеспечение принимающей стороной условий
проведения матча в соответствии с регламентом соревнования нак€вывается
штрафом в соответствии с л.27 Приложения 1 к ук€ванному регламенту.С }л{еТом изложенного, руководствуясь ч.1 ст. 94, ".r ст.95, ст.105
.Щисциплинарного регламента РФС, Контрольно-дисциплинарный комитет
дФс,

РЕШИЛ:

1.игрока команды <<сахалин> Герасимовв Ивана за совершение
нарушения, предусмотренные ч. 1. ст. 95 !исциплинарного регламента рФс



дискв€tJIифицировать на 2 (две) игры.
2. Игрока команды <<Вулкан>> Леусова Максима за совершение

нарушения, предусмотренные ч. 1 ст. 94 Дисциплинарного регламента РФС
дискв€lлифицировать на 1 (одну) игру.

3. В связи с нарушением администрацией клуба <.Щинамо-Приморский
край> г. Владивосток Регламента соревнований Щальневосточной юношеской
футбольной лиги при организации проведения матча l|.05.2024 между
командами <<.Щинамо-Приморский край> г. Владивосток и <ФК Вулкан> г.
Петропавловск-Камчатский (Первенство,.ЩФО по футболу среди юношей до 16

лет) предупредить руководство укz}занного клуба о недопущении подобных
нарушений впредь.

4. В связи с нарушением администрацией клуба <<Океан>> г. Находка
Регламента соревнований,Щальневосточной юношеской футбольной лиги при
организации проведения матчей ||.05.2024 между командами <<Океан> г.

Владивосток и <СКА-Хабаровск> г. Хабаровск (Первенство ДФО по футболу
среди юношей до 16 и до 18 лет) предупредить руководство указанного клуба
о недопущении подобных нарушений впредь.

5. Решение направить президенту Межрегиональной общественной
организации <<.Щальневосточный футбольный союз) Крысину В.В. для
обнародования и организации контроля за исполнением.

Председатель К.Щt ДФС К.А. Трошин
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